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[Aksel Larsen.] 
, angaaende Beskatningen, nemlig at Skatte- 
trykket skal lægges, hvor Skatteevnen er, 
at de indirekte Skatter, der Jordyrer, den 
brede Befolknings Forbrug, skal afskaffes, 
og at Skatten skal lægges paa Indtægt og 
Formue efter en stærkt stigende Skala. 

Det ér min Opfattelse, at d e n  Lov, vi 
behandler her, imødekommer, om end i 
forholdsvis ringe Grad, det Krav, der i den 
Retning er stillet. Naturligvis er det rig- 
tigt, at man burde ikke standse herved, 
at man burde ogsaa bl. a. have gennemført 
Foranstaltninger, som; overhovedet forhin- 
drede disse uhyre Spekulationsgevinster, vi 
har set i, de senere Aar, SpekulatioIÌsgevin- 
ster, som til Dels er muliggjort takket være 
Kriselovgivnirig, Valutacentral o. s. v. I den 
Retning maa j eg sige, at det ærede Medlem 
Hr. Jens Thomsen har Ret. Det havde saa 
bare været behageligt, hvis det ærede I Med- 

I I lem i højere Grad havde været at finde paa j 
samme Linie, som vi har været i denne 
Retning, med K r a v  om Priskontrol og lig- 
nende Foranstaltninger. '', I  øvrigt synes jeg, 
det er, meget talende, at: Det frie Folkeparti 
홢 om :Forladélse :Bondepartiet 홢 efter at 
have skiftet Navn, og nu da vi nærmer os 
Valget, pludselig bliver betænkeligt , ved den 
Lovgivning, m a n  tidligere har støttet. .  Jeg 
ved ikke, om det skyldes de nye Forbindel- 
ser, man har indgaaet, eller hvad: Aarsagen 
er, men det er interessant, at man nu, da 
man nærmer sig: Valget,. pludselig føler 
Trang til: mere aabenlyst at gaa deres 
Ærinde,; om hvem man i hvert Fald tidligere 
havde ikke: ringe Grund til. at formene,; at 
de var med til at finansiere baade Partiet 
og den Partiet hærstaaende Bevægelse, 
Landbrugernes Sammenslutning, , 

Jeg skal slutte med disse Bemærkninger 
og anbefale .Lovforslaget til Gennemførelse. 
Vi vil stemme for Lovforslaget og i høj 
Grad anbefale Regeringen at gaa videre ad 
denne Vej , vi tror ikke, det; vil skade Landet 
eller Nationaløkonomien, vi tror, det vil 
være til Fordel for. et overvældende Flertal 

. ' af '. Landets Befolkning. 

Hasle: Jeg skal ikke indlade mig, i 
nogen lang Diskussion med det ærede 
Medlem I-Ir. Aksel Larsen, men det skal 
dog ikke staa helt uimodsagt, hvad det 
ærede Medlem her betegnede som Kends- 

, gerninger. Jeg kan ikke paatage mig i 
Enkeltheder at imødegaa, hvad det ærede 
Medlem sagde, men jeg kan nævne ét enkelt 
Tilfælde, j eg tror at kunne huske uden nær- 
mere , Undersøgelse. Det ærede Medlem 
oplyste, at i Dampskibsselskabet 홢Danne- 

brog" nu gav 20 pCt. Det kan være en 
meget interessant Oplysning, :men, for, at 
den skulde have nogen Betydning, maatte 
det ærede Medlem have føjet til, at dette - 
Selskab i for faa Aar siden nedskrev sin 
Aktiekapital til 20 pCt. a f  dens Paalydende. 
Det er en god Oplysning til nærmere 
Illustration : af,, hvordan dette Udbytte 
skal bedømmes. : ! : : ; 

I det hele taget er der det, mærkelige, 
at Sømændene selv synes at nære meget 
fornuftigere Anskuelser end det ærede Med- 
lem paa dette Punkt; de ved meget godt, 
at det er fuldkommen hen i Vejret at tage 
et Aar eller to ud af  et Dampskibsselskabs 
Virksomhed og gøre det til Norm for Sel- 
skabets Virksomhed; t de ved meget godt, 
at der er intet; Erhverv, som er mere svin- I I 
gende en Skibsfarten, og at man for  at faa 
en retfærdig Sammenligning maa se ; paa, 
hvad Udbytte i de paagældende ; Selskaber 
har i givet i en lang Aarrække. . Hvis; det 
ærede Medlem Havde: gjort dét, vilde han 
have set, at., for de allerfleste af Selskaberne 
har Udbyttet for Aktionærèrne gennem- 
gaaende været meget, beskedent, men det 
undlader det ærede Medlem, det interesserer 
ham ikke, det kan nemlig ikke bruges i 
den: Agitation, der passer i, hans Kram.., 

Formanden: . Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en. kort Bemærk- 
mng. .  ' .' 

Aksel Larsen: Jeg maa korrigere, det 
ærede Medlem Hr. Hasles ; Opfattelse, det 
interesserer mig, i allerhøjeste Grad, hvad 
det ærede Medlem har fremdraget med Hen- 
syn til, hvorledes Skibsfartens Forhold har 
været i en længere Aarrække, og jeg skal 
paa den; givne, Foranledning foretage en 
Beregning derover og sørge for, at den 홢 
kommer ; til Tingets Kendskab. :Jeg,, tror, 
det deraf vil fremgaa, at Aktion1;B;rerIle i 
høj Grad har faaet deres Penge mange- 
doblet gennem Aarenej og derfor vil de 
ogsaa godt: kunne bære denne Beskatning. 

: J e g  tror, dét ærede Medlem tager fejl 
med Hensyn til Sømændenes Anskuelser; 
Søfolkene ved udmærket vel, hvorledes de 
altid blev spist af med Løfter,, naar Sel- 
skaberne havde gyldne Tider, og saa snart 
der var mindste Chance for, at Selskaberne 
ikke fik alt for gyldne Tider, Var. det Søfol- 
kene, som kom til at bære Byrderne 홢 den , 
eneste egentlige Tak, de nk, yar, Stenenglen 
ude paa Lahgelinie! \ ; : ; 

Det ærede Medlem Hr. Hasle vil bestride 
mine Kendsgerninger ved , at. sige, at Damp- ' ' 
skibsselskabet "Danne brog;' for  faa' Aar 


